
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от 27.12.2023                                                                                                                              № 483
 г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Кореновский район от 29 мая 2014 года №461 «Об

утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории
муниципального образования Кореновский район» (с изменениями,

внесенными решением от 26.05.2021 №103)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»
пунктом 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О
рекламе», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского
края от 27 августа 2013 года № 926 «Об утверждении порядка согласования
проектов  схем  размещения  рекламных  конструкций  на  территории
муниципальных образований Краснодарского края и о внесении изменений в
постановление главы администрации Краснодарского края от 15 июня 2006 года
№ 458 «О департаменте по архитектуре и градостроительству Краснодарского
края», Совет муниципального образования Кореновский район, РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  муниципального  образования  Кореновсий
район  от  29  мая  2014  года  №  461  «Об  утверждении  схемы  размещения
рекламных  конструкций  на  территории  муниципального  образования
Кореновский район» следующие изменения:

1.1. Раздел 1 «Общая схема размещения рекламных конструкций» Схемы
размещения  рекламных  конструкций  на  территории  муниципального
образования  Кореновский  район  Приложения  к  решению  изложить  в  новой
редакции (согласно Приложению № 1).

1.2. Дополнить  Приложение  №  1  к  решению  «Картой  размещения
рекламных  конструкций  по  улице  Фрунзе  (район  гипермаркета  «Магнит
Экстра»)» согласно Приложению № 2.

2. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
опубликовать  официально  настоящее  решение  и  разместить  его  в



2

информационно  -  телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном
сайте Совета муниципального образования Кореновский район.

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава                                                                           Председатель Совета
муниципального образования                                  муниципального образования
Кореновский район                                                    Кореновский район
С.А. Голобородько                                                     В.В. Слепухин



46

№ 1

27.12.2023          483



М  1 :500

Карта размещения рекламных
конструкций  по улице Фрунзе

(район гипермаркета "Магнит Экстра")

Тип  и  вид  рекламной  конструкции:
светодиодный экран на опоре

размер информационного поля  3х6 м
(двусторонний)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНА

решением Совета муниципального
образования Кореновский район

         от 27.12.2023 № 483


